
Homologação 034 de 06/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 231044 e CRC: 1934E708). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA

Processo nº 742/2024
 
 

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para ministrar curso de Formação e Atualização de
Condutores para Transporte Coletivo de Passageiros e Escolar.
 
CONTRATADA: CESPTRAN - CURSOS ESPECIALIZADOS DE TRÂNSITO LTDA
CNPJ: 05.593.990/0001-32
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 5.992,00 (cinco mil e novecentos e noventa e dois reais)
 
FONTE DE RECURSOS:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FONTE: 267820005.2.0500000 Manutenção do PROCARD-SUAS
3.3.90.39.00 Outros serv. De Terceiros Pessoa Jurídica
Ficha: 271
Valor: 1.028,00 (mil e vinte e oito reais)

SECRETARIA DE SAÚDE
FONTE: 10 302 0007 2039 0000 Manutenção das Atividades de Pronto Socorro.
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Ficha 218 Recurso Próprio
Valor: 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
FONTE: 12 361 0006 2020 0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FICHA 353
Valor: 1.764,00 (mil e setecentos e sessenta e quatro reais)
 
FUNDAMENTO: Art. 75, inciso II.
 
Homologo nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, Dispensa de Licitação na forma
eletrônica, em conformidade com o Parecer Jurídico Id 230744, de lavra do Assessor Jurídico, Sr. Ronaldo
Patrício dos Reis, Processo nº 742/2024.
 
Dê-se a publicação na forma do Art. 175 do citado diploma legal.
 
Autorizo a emissão do Empenho
 

Corumbiara-RO, 06 de agosto de 2024.
 
 

Leandro Teixeira Vieira
Prefeito Municipal

Termo de P.196
 

Rua Olavo Pires, 2129 - Centro - Corumbiara/RO CEP: 76.995-000
Contato: (69) 3343-2249 - Site: www.corumbiara.ro.gov.br - CNPJ: 63.762.041/0001-35



Homologação 034 de 06/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 231044 e CRC: 1934E708). Pág: 2/2

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por Leandro Teixeira Vieira, Prefeito Municipal,
em 06/08/2024 às 15:37, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.corumbiara.ro.gov.br, informando
o ID 231044 e o código verificador 1934E708.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 Joao Victor Silva Esper ***.107.402-** 06/08/2024 12:12

Referência: Processo nº 1-742/2024. Docto ID: 231044 v1

https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=231044&CRC32=1934E708
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=9969

